ARTÍCULO SEGUNDO.- OTORGAR, por única vez, a favor del servidor Obrero permanente 
URTEAGA CABRERA MANUEL CEFERINO, la Asignación de DOS (02) Remuneraciones Totales por haber 
cumplido más de 25 años de servicios a favor de esta municipalidad, monto equivalente a S/. 4,022.26 
Soles (Cuatro Mil Veintidós con 26/100 Soles), teniéndose que descontar la suma de S/. 1,407.71 
soles por retención judicial del 35 % a favor de Ordoñez Laos María Del Rosario, de acuerdo al Informe 
Técnico Nº 000099-2026-MPCH/GRRHH-AC de fecha 09/02/2025, emitido por el Área de 
Compensaciones (Remuneraciones Obreros), debiéndosele OTORGAR la suma neta de S/. 2,614.55 
(Dos Mil Seiscientos Catorce con 55/100 Soles), monto que de acuerdo al Memorando N° 1138-2024-
MPCH/G.RR.HH de fecha 29/02/2024, deberá incluirse en el sistema de planillas, cuyo pago se hará 
efectivo en dos (02) armadas mensuales y estarán afectos a leyes sociales, incluyendo la retención del